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Information från Sveriges Släktforskarförbund till dess medlemsorganisationer                    November 2017

18 december
Anmälan till 
samrådskonferensen

2018 års samrådskonferens blir 
en tvådagarskonferens på Elite 
hotel Academia i Uppsala (bilden)
den 3-4 mars. 

Mer om konferensen på sid 2 och 3. 

I anmälan skall uppges: namn på 
förening, för- och efternamn på 
samtliga ombud, ev. önskemål om 
enkelrum till extra kostnad samt 
anmälan till lördagsmåltiden (på 
föreningens bekostnad) och infor-
mation om ev. allergier eller spe-
cialkost. 

E-postas till: 
samrad2018@genealogi.se 

31 december 
Nomineringar 
till förbundsstyrelsen 

Till valberedningen ställda förslag 
ska ha kommit valberedningens 
ordförande eller förbundskansliet 
tillhanda senast den 31 december. 

E-posta valberedningens ordfö-
rande Karl-Ingvar Ångström: 
karl-ingvar.angstrom@telia.com 

Alternativt kansliet: 
nomineringar@genealogi.se 

31 januari
Antalet medlemmar 
i föreningen 

Sista dagen för att lämna in upp-
gift om antalet föreningsmedlem-
mar per den 31 december 2017. 
Rapportera i tid - undvik straff-
avgift! Fakturorna skickas ut lö-
pande och förfallodatum sätts som 
vanligt till den 30 april. 

E-postas till: 
medlem@genealogi.se

31 mars 
Motioner och 
nomineringar

Motioner till förbundsstämman 
ska lämnas senast 31 mars. 

E-postas till: 
motioner@genealogi.se 

Samma datum ska även nomine-
ringar till följande utmärkelser 
vara förbundet tillhanda:

 Victor Örnbergs hederspris
 Årets släktbok
 Årets eldsjäl
 Genealogisk Ungdoms 
 stipendium 

Hedersdiplom – Förbundsstyrel-
sen har, ställd inför ett växande 
antal nomineringar, bedömt det 
som omöjligt att prioritera mel-
lan olika lokala insatser och har 
därför beslutat att upphöra med 
utdelning av hedersdiplom. 

Mer information om dessa utmär-
kelser fi nns på Rötter 
www.genealogi.se/utmarkelser 

Vid banketten i samband med 
Släktforskardagarna kommer där-
utöver pris för ökning av antalet 
medlemmar att delas ut. 

E-postas till: 
nomineringar@genealogi.se 

Viktiga 
datum! 
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Det blir en 2-dagars konferens i 
Uppsala även nästa år! Denna 
gång på Elite hotel Academia, 
nära centralstationen.

Samrådskonferensen ger ut-
rymme för givande diskussio-
ner och möjlighet för er för-
ening att påverka förbundets 
verksamhet i stort och bereda 
styrelsens förslag till 2018 års 
riksstämma. Förbundet har 
dock av ekonomiska skäl inte 
möjlighet att bjuda på några 
måltider den här gången. 

Förbundsstyrelsen 
vill ta upp följande frågor: 

1. Föreningarnas medlemsre-
krytering och medlemsvård. 
Vi planerar en workshop om 
detta i anslutning till SFD i 
Växjö. Hur kan en sådan bäst 
genomföras? Vilka ämnen är 
det viktigt för föreningarna att 
vi inkluderar? 

2. Konsekvenser av ”frisläp-
pandet” av SVAR:s material; 
förhållandet till Arkiv Digital. 
Vilka frågor vill föreningarna 
ha svar på när det gäller att 
göra material tillgängligt ge-
nom AD?

3. Konsekvenser av den - på 
EU-beslut baserade - nya da-
taskyddsförordningen, som 
träder i kraft den 25 maj 2018. 
Hur påverkas förbundet/fören-
ingarna? Hur påverkas släkt-
forskningen i stort när perso-
ner kan komma att dra tillbaka 
sitt samtycke och kräva att få 
uppgifter raderade? 

Också andra frågor, som före-
ningarna anser viktiga, bör tas 
upp till diskussion. Om ni har 
en sådan fråga, e-posta senast 
den 19 januari till: 
erland.ringborg@genealogi.se 

Handlingar till konferensen 
kommer att sändas ut i början 
av februari. Försök att planera 
arbetet så att föreningsstyrel-
serna som helhet, inte bara 
ombuden till samrådskonfe-
rensen, diskuterar de aktuella 
frågorna!

Nattlogi och måltider 

Förbundet bjuder samtliga om-

bud på övernattning lör-sön. 
OBS! endast del i dubbelrum.

1. Del i dubbelrum ingår som 
standard. Ev. önskemål på 
rumskamrat uppges vid anmä-
lan.

2. Eget enkelrum fi nns som 
alternativ, i ett begränsat an-
tal. Önskar du få ett eget rum 
uppger du det i samband med 
anmälan. Ett enkelrumstil-
lägg på 300 kr tillkommer, 
som faktureras föreningen i 
efterhand.

På lördagkvällen erbjuds del-
tagarna en 2-rätters middag 
på respektive förenings bekost-
nad. Restaurang Nobel, Elite 
hotel Academia, klockan 18:30. 
Middagen kostar 438 kr/per-
son, vilket inkluderar varm-
rätt, efterrätt och ett glas vin 
eller öl. 

Obs! Uppge i er anmälan om 
ombuden önskar deltaga i 
middagen samt eventuella al-
lergier eller specialkost. Kost-
naden faktureras föreningen i 
efterhand. 

Ombud

Varje förening har rätt att 
delta med samma antal ombud 
som föreningen är berättigad 
till vid årsstämman.

1-299 medlemmar - Ett ombud
300-999 medlemmar - Två ombud
1000 eller flera medlemmar 
- Tre ombud

För sammanslutning gäller: 
Upp till 9 medlemsföreningar 
- Ett ombud
10 eller fl era medlemsföre-
ningar - Två ombud 

Samrådskonferens i Uppsala 3-4 mars 

OBS! 
Sista anmälningsdatum 

18 december 2017
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Reseersättning

För varje deltagare ersätter för-
bundet resekostnader som över-
stiger 500 kronor. Billigaste re-
sealternativ förutsätts.

Vid samåkning i bil görs, oav-
sett antalet resande, endast ett 
avdrag à 500 kronor för hela 
sällskapet. Milersättning utgår 
enligt Skatteverkets bestäm-
melser för skattefri ersättning: 
18,50 kr/mil.

Begäran om ersättning skickas 
på särskild blankett som kom-
mer att skickas ut tillsammans 
med handlingarna före kon-
ferensen. Blankett och andra 
underlag ska vara förbundet 
tillhanda senast en månad ef-
ter konferensen.

E-postas till: 
mikael@genealogi.se 

eller postas (med kvitton) till: 

Sveriges Släktforskarförbund 
att: Ekonomiansvarig 
Anderstorpsvägen 16
171 54 Solna

Anmälan 

Anmälan e-postas till: 
samrad2018@genealogi.se

Det är viktigt att ni anger:

 Föreningens namn

 För- och efternamn på 
 samtliga ombud 

 Val av rum (om ni önskar 
 enkelrum mot extra kost-  
 nad)

 Anmälan till måltid lördag  
 kväll, eventuella allergier  
 eller specialkost

Program 
Lördag 3 mars

Elite hotel Academia (Selma Lagerlöf)

13:00  Samrådskonferensen öppnas.
 Kort presentation av diskussionsfrågorna
 Gruppdiskussioner i separata grupprum.

15:00  Eftermiddagskaffe
 Fortsatta gruppdiskussioner till ca:17:00

18:30  Middag på Elite hotel Academia, 
 Restaurang Nobel

Söndag 4 mars

Elite hotel Academia (Selma Lagerlöf)

09:00  Rapportering från lördagens gruppdiskussioner
 Gemensam diskussion 

10.30   Förmiddagskaffe
 Fortsatt diskussion

ca 13:00  Slut
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Släktforskningens dag får nytt 
datum från och med 2018. Efter 
stämmobeslut har förbundsstyrel-
sen nu fastställt den tredje lörda-
gen i januari som nytt datum för 
Släktforskningens dag, vilket för 
nästa år innebär lördagen den 20 
januari.

Tema - Arkiv!

2018 fyller Riksarkivet 400 år, vil-
ket kommer att fi ras med ett antal 
program under året. Förbunds-
styrelsen har mot den bakgrun-
den fastställt Arkiv som tema för 
Släktforskningens dag. Förening-
arna rekommenderas att, gärna i 
samarbete med hembygdsfören-
ingar, engagera företrädare för 
lokala och regionala arkiv.

Vad gör ni? 

Inför släktforskningens dag vill vi 
se till att alla spännande aktivite-
ter som planeras av föreningarna 
får extra uppmärksamhet på Rötter. 

Er förening får därför möjligheten 
att kortfattat beskriva er aktivi-
tet, ladda upp en bild och berätta 
när och var ni håller hus. Informa-
tionen kommer att publiceras i en 
artikel på Rötter som ska göra det 
enkelt för den nyfi kne att ta reda 
på vad som händer runt om i landet. 

Formuläret fylls i direkt på 
Rötter: 
https://genealogi.se/slaektforsk-
ningens-dag/vad-goer-ni 

Kostnadsfritt material och tips 

Förbundet bistår med affi schmal-
lar, informationsbroschyrer och 
annat material som kan laddas 
ner eller beställas kostnadsfritt. 

Tidigare publicerade artiklar med 
arkivtema från Släkthistoriskt 
Forum och även boktips i ämnet 
fi nns att ta del av på Rötter: 
https://genealogi.se/slaektforsk-
ningens-dag 

Släktforskningens dag 20 januari 2018

TEMA ARKIV
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Sveriges dödbok 7 utkommer i da-
garna i en förhandsversion.  

Denna innehåller:

 Rättelser och kompletteringar  
 till dödboken för perioden   
 1901-2013

 Uppgifter för åren 2014-2016

 Nyregistrerade uppgifter för  
 perioden 1860-1900 avseende  
 alla delar av landet i en om-  
 fattning som täcker ungefär   
 2/3 av det samlade underlaget. 

Arbetet går vidare med sikte på 
en fullständig version i november 
nästa år.

NÅDD - Namn åt de döda
 Sveriges Död-

bok -
-

 
Namn Åt De Döda (NÅDD)

-

 

Kontakt:

Sveriges Släktforskarförbund • Anderstorpsvägen 16 •171 54 Solna
Tel 08-440 75 50 • info@genealogi.se • www.genealogi.se

NÅDD-projektet
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Släktforskardagar 
och stämma 2017 

Årets Släktforskardagar, som ge-
nomfördes i Halmstad den 26-27 
augusti med Hallands Släktfors-
karförening som värd, blev med 
110 utställare och 5400 besökare 
en stor framgång.  

Vi tackar  och gratulerar Hal-
landsföreningen för en utmärkt 
insats.

I samband med lördagsbanket-
ten i Halmstad delades priser ut 
enligt förbundsstyrelsens förslag i 
Angeläget 1/2017. 

Vid förbundets årstämma på fre-
dagen samlades 142 ombud från 
86 föreningar. Stämman fastställ-
de avgifterna för medlemsförening 
och sammanslutning 2018 till 12 
kronor per medlem och godkände 
fl erårsplanen, innebärande höj-
ning av avgifterna med 4 kronor 
per medlem och år under åren 
2019, 2020 och 2021. 

Protokoll från stämman har skick-
ats till föreningarna. En fi lmupp-
tagning av stämman fi nns också 
tillgänglig på förbundets Youtube-
kanal: 
www.youtube.com/
watch?v=x4OcIOfAS9A 

Släktforskardagar 
och stämma 2018 

Vi ser nu fram emot 2018 års 
släktforskardagar i Växjö den 1-2 
september, med temat Migration. 

Värdskapet delas mellan Emi-
grantinstitutets vänner och Kro-
nobergs Genealogiska Förening. 
Arkiv Digital är som vanligt hu-
vudsponsor. 

Information kommer inom kort 
att ges på: www.sfd2018.se  

I Växjö blir det, i vanlig ordning, 
informationskonferens och för-
bundsstämma dagen före släkt-
forskardagarna, fredagen den 31 
augusti. 

Frågor inför årsstämman disku-
teras vid samrådskonferensen i 
Uppsala den 3-4 mars. Kallelse 
till stämman och information om 
hur man anmäler ombud skickas 
ut i Angeläget nr 1/2018 i maj. 

Släktforskardagarna 
2019 och följande 

2019 är det Borås som blir plats 
för Släktforskardagarna. Datum: 
24-25 augusti. Värdförening: Borås 
Släktforskare.

För 2020 fi nns f n ingen kandidat 
till värdskapet. Vi ser fram mot 
anmälningar från intresserade 
föreningar! 

Kontakta förbundsordföranden: 
erland.ringborg@genealogi.se 

2021 års Släktforskardagar kom-
mer att äga rum i Göteborg den 
28-29 augusti inom ramen för sta-
dens 400-årsjubileum. Värdfören-
ing är Göteborgsregionens Släkt-
forskare.

Släktforskardagar och stämma
Växjö - vy mot järnvägsstationen och domkyrkan. Här blir det Släktforskardagar nästa år.
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Stämmobeslutet 2016 om insatser 
för svenskar med rötter i andra län-
der slår nu igenom i vår utgivning. 

Under 2018 kommer - efter möns-
ter av häftena om de nordiska län-
derna - Släktforskning i spansk-
språkiga länder av Jojje Lintrup. 

Till 2019 års Släktforskardagar 
kommer sedan i handboksserien 
en bredare skrift, Rötter utanför 

Norden, med Thomas Fürth som 
författare.

Handboken Arkiveringskunskap 
för släktforskare av Jan Appel-
quist blir klar till Släktforskarda-
garna 2018. 

Till 2019 ser vi fram mot en 
handbok om Släktforskning i 
städer av Claes Westling och Bo 
Lindwall.

I förbundets skriftserie kommer i 
början av 2018 Att släktforska på 
1900-talet av Daniel Johnsson, en 
bearbetning av en text som Daniel 
publicerat på nätet. 

Vi förbereder också en nyutgåva, 
med viss modernisering, av Gun-
nar Lagerkrantz’ sedan länge 
utsålda skrift Svenska sjukdoms-
namn i gångna tider. 

Handböcker och andra skrifter

Kursledarutbildning i tre steg
Sveriges Släktforskarförbund kom-
mer att erbjuda en ny utbildning för 
blivande kursledare. 

Den första delen av tre planeras 
till tredje helgen i april 2018 (21-
22 april). Den kommer att hållas 
i västra Sverige. Huvudlärare på 
utbildningen är Viktoria Jonasson. 

Mål

Efter genomgången utbildning 
ska deltagaren kunna planera och 
genomföra en kurs i släktforsk-
ning för nybörjare. 

Förkunskaper

För tillträde till utbildningen 
krävs tidigare erfarenhet av och 
kunskaper i släktforskning. Hu-
vuddelen av deltagarna rekryte-
ras via föreningarna, dessa an-
svarar då för att deltagaren har 
tillräckliga förkunskaper. I un-
dantagsfall kan även övriga antas 
till utbildningen, då prövas behö-
righeten genom ett diagnostiskt 
prov innan antagning till kursen. 
Datorkunskap på god nivå krävs 
för alla deltagare. Förmåga att 
använda SVAR och Arkiv Digital 
förutsätts.

Innehåll och upplägg

Utbildningen avser huvudsakli-
gen att ge kunskaper och färdig-
heter i didaktik, dvs pedagogiska 
metoder för släktforskarkurser. 
Vana kursledare delar med sig 
av sina erfarenheter av praktiska 

problem. Fördjupningsmoment 
med didaktik ingår när det gäl-
ler källkritik och kyrkoarkivalier. 
En orientering i förbundets hand-
böcker och i förbundets verksam-
het ingår.

Examination

Deltagarna examineras genom 
skriftliga uppgifter att lösa hem-
ma. Strukturerade gruppövningar 
där man löser bestämda uppgif-
ter ingår i kursen som en del av 
examinationen. Varje deltagare 
måste vara beredd att göra en 
egen presentation inför gruppen, 
en kort presentation av en grupp-
uppgift.

Praktisk information

Kursen pågår mellan kl 12 på lör-
dagen och kl 16 på söndagen. 

Kvällspass på lördagen ingår. 

Logikostnad ingår inte i kursav-
giften, den betalas av deltagarna 
eller föreningen.

Anmälan

Detaljerade upplysningar och in-
formation om anmälan kommer 
senare. 
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Kontaktuppgifter

ANGELÄGET 
ges ut av Sveriges Släktforskarförbund 

Citat får göras om källan anges 
Ansvarig utgivare  Erland Ringborg

Anmäl adressändring genom att logga in på 
www.genealogi.se och justera uppgifterna i ”Adressboken” 
på ”Min sida”.  

ISSN 0284-6349

FÖRBUNDSSTYRELSEN

ERLAND RINGBORG
Ordförande  
erland.ringborg@genealogi.se
Tel 08-663 84 77, 070-844 07 53

KERSTIN (CHRIS) BINGEFORS
Vice ordförande
chris.bingefors@genealogi.se 
Tel 070-735 88 35

CHRISTIAN ARNET
christian@sveatv.se 
Tel 070-814 54 00

PETER NIWONG
peter.niwong@telia.com
Tel 070-545 74 22

VIKTORIA JONASSON
viktoria.jonasson@sp.se 
Tel 033 - 24 15 50

ERI LARSSON
egl.10@comhem.se 
Tel 042-21 49 69,  076-162 72 77 

HJÖRDIS LUNDMARK
hjordis.katarina@telia.com
Tel 0612-23 16 30, 070-210 49 60

BO PETER PERSSON
bo.persson13@comhem.se
Tel 013-14 34 90

CARINA STRÖMBERG
carina.stromberg@vilhelmina.ac
Tel 0940-201 23, 070-648 25 17

ROGER LÖNNEBJER
roger.lonnebjer@steriks.se
Tel 046-20 17 45

REVISORER

LARS SUNDELL
Sammankallande
lars.sundell@proass.se

MARIANNE STRÖMBERG
marianne.stromberg@ownit.nu

VALBEREDNINGEN

KARL-INGVAR ÅNGSTRÖM
Ordförande                   
karl-ingvar.angstrom@telia.com

EVA DAHLBERG
evadahlberg176@gmail.com

TORBJÖRN NÄS
tobbe@dalarotter.se

YLVA AMBERNTSSON
ylvam55@gmail.com

THOMAS FÜRTH
fuerth.thomas@gmail.com

KANSLIET

JOHANNA EKERSTRAND
Kanslichef
johanna@genealogi.se
08-440 75 52, 070-440 76 79

MIKAEL HOFFSTEN
Ekonomi- och bokhandelsansvarig
mikael@genealogi.se
Tel 08-440 75 54

NINA MÅRTENSSON
Webbutvecklare
nina@genealogi.se
Tel 08-440 75 53

CHARLOTTE THOMASSON
Marknadskoordinator/
bokhandelsadministratör                                                                                 
charlotte@genealogi.se
Tel 08-440 75 56

MARIA BRATT
Redaktör Rötter 
och Släkthistoriskt Forum 
redaktor@genealogi.se
08-440 75 57

OLLE SÖDERSTRÖM
Biträdande redaktör 
Släkthistoriskt Forum
olle@genealogi.se

TED ROSVALL
Redaktör Släktforskarnas årsbok 
arsboken@genealogi.se

ANDERS BERG
Projektledare 
Namn åt de döda (NÅDD)
dodbok@genealogi.se

Anderstorpsvägen 16, 171 54 Solna
Tel 08 - 440 75 50  

info@genealogi.se  www.genealogi.se

PlusGiro 15 86 22-1  Bankgiro 462-8848
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   www.
rotterb

okhan
deln.seObs! Beställ senast den 15 december 

för leverans innan jul!

Sveriges dödbok 7 - förhandsversion
Nu är den äntligen här, Sveriges dödbok 7 (förhandsversion) som 
innehåller 11.3 miljoner poster med uppgifter om avlidna i Sverige 

det totala materialet med. 
Cirka 70.000 inskickade rättelser, inklusive de som kom in till 

DVD-skiva eller USB-minne och fungerar på PC och MAC datorer.

Välj bland våra spännande och intressanta hand-
-

deln!

Släktforskarens lilla faktabok-
paket
Släktforskarens lilla faktabok 1 och 2 till 
den kunskapstörstige släktingen.

Nu: 99 kr  
Ordinarie pris: 138 kr

Rötterbokhandeln – för dig som släktforskar
Julklappserbjudandena gäller fram till 31 december eller så långt lagret räcker
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